[image: image1.bmp]
教办高〔2013〕136号

河南省教育厅办公室

转发教育部高等教育司关于报送国家级

大学生创新创业训练计划立项项目的通知

各有关高等学校：

现将教育部高等教育司《关于报送2013年国家级大学生创新创业训练计划立项项目的通知》（教高司函〔2013〕45号）转发给你们。根据教育部《关于做好“本科教学工程”国家级大学生创新创业训练计划实施工作的通知》（教高函〔2012〕5号）精神，结合我省高校实际，提出如下实施意见。

一、按照建立国家、省、高校三级计划实施体系的要求，各有关高校先期组织实施大学生创新创业训练计划。学校根据工作基础和经费支持情况，从校级计划项目中遴选优秀项目参加国家级和省级计划（列出推荐顺序），项目数自行确定，但不超过国家规定的限额数。

二、我厅根据学校推荐的项目及前期计划实施情况，综合评价，核定省级计划项目，推荐国家级计划项目。

三、各有关高校务于5月28日前，将计划项目实施整体情况和项目信息表（纸质和电子版各一份）报我厅高教处。

联系人：闫治国  赵万勇

电  话：0371-69691855

地  址：郑州市郑东新区正光路11号D825房间

E-mail：hngaojiao@126.com。
2013年5月20日
教 育 部 司 局 函 件

关于报送2013年国家级大学生创新创业

训练计划立项项目的通知

教高司函[2013]45号

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局，有关高等学校：

为继续推进“本科教学工程”国家级大学生创新创业训练计划实施，现启动2013年国家级大学生创新创业训练计划立项项目报送工作。有关事项通知如下：

一、项目培育

按照“兴趣驱动、自主实践、重在过程”的原则，鼓励开展团队合作、产学研合作和国际合作项目。各有关高校要加强管理，积极组织计划项目和学生团队，在此基础上申报国家级大学生创新创业训练计划项目。

二、中央部委所属高校的项目报送

按照《教育部关于做好“本科教学工程”国家级大学生创新创业训练计划实施工作的通知》（教高函〔2012〕5号）精神，2013年A组高校报送项目115项，B组高校80项，C组高校38项。2013年项目经费已按平均1万元/项的标准下拨到各校，各校原则上不能超额报送项目。请各校填写《国家级大学生创新创业训练计划项目信息表》（附件1），并正式行文报我司备案。

三、地方所属高校的项目报送

按照建立国家、地方、高校三级计划实施体系的要求，参加国家级大学生创新创业训练计划的地方高校由地方教育行政部门从省级大学生创新创业训练计划参与高校中推荐。各省（区、市）教育厅（教委）要根据支持经费的可能和有关高校的工作基础，从省级大学生创新创业训练计划项目中认真遴选不超过1/3的优秀项目参加国家级计划。地方财政对推荐为国家级计划项目的资助额度为平均1万元/项，我司将按此核定项目数。请将推荐参加国家级计划的高校项目汇总，填写《国家级大学生创新创业训练计划项目信息表》（附件1）报我司备案。同时将省级大学生创新创业训练计划实施的整体情况（包括资助额度、项目数量、实施方式等）和地方财政对国家级计划项目的资助情况（包括资助额度、资助项目数和资助方式等）正式行文报送我司。

四、推荐协作组专家

为促进各地大学生创新创业训练计划的交流，我司将成立国家级大学生创新创业训练计划协作组。请各省（区、市）教育厅（教委）从省级大学生创新创业训练计划专家中推荐1名专家，参加国家级大学生创新创业训练计划协作组。被推荐专家人选要求熟悉本科教育教学工作，亲自参与过大学生创新创业训练计划的组织或指导，组织协调能力强，学术造诣高，具有副教授及以上专业技术职称。请各省（区、市）教育厅（教委）填写《国家级大学生创新创业训练计划协作组专家推荐表》（附件2），并正式行文报送我司。

上述材料请各相关单位于5月30日前报送我司，项目信息表电子文档同时发送到指定邮箱。联系人：张征、侯永峰，联系电话：010-66096262，传真：010-66096949，地址：北京市西单大木仓胡同37号教育部高等教育司理工处，邮编：100816，电子邮箱：zhangzheng@moe.edu.cn。

附件：1.国家级大学生创新创业训练计划项目信息表

2.国家级大学生创新创业训练计划协作组专家推荐表

高等教育司

2013年4月22日
附件1

国家级大学生创新创业训练计划项目信息表

联系人：                 联系电话：              电子邮箱：

	高校名称
	项目编号
	项目名称
	项目类型
	项目

负责人
	参与

学生

人数
	项目

其他

成员

信息
	指导教师
	项目经费(元)
	项目所属一级学科
	项目简介(200字以内)

	姓名
	学号

	姓名
	职称
	总

经费
	财政

拨款
	校拨

注：1. 项目编号规则：2013 + 5位学校代码 + 3位流水号；

2. 项目类型：创新训练项目、创业训练项目、创业实践项目；

3. 项目其他成员信息：姓名1（学号1）、姓名2（学号2）、…；

4. 项目所属一级学科：3位代码，按照中华人民共和国学科分类与代码简表（国家标准GB/T 13745-2009）；

5. 项目信息表电子文档以excel格式发送指定邮箱 zhangzheng@moe.edu.cn， 中央部委所属高校文件名为“**大学-2013项目信息表”；地方教育行政部门请将本省、区（市）地方所属高校信息表汇总于同一工作表内上报，文件名为“**省（区、市）-2013项目信息表”。

附件2

国家级大学生创新创业训练计划协作组

专家推荐表
	基  本  信  息

	学    校

	 院 （系）

	性 别

	姓    名

	出生年月

	学 历

	移动电话

	专业技术职称

	电子信箱

	联系地址及邮编

	主  要  工  作  简  历

	起止时间
	工作单位
	所从事学科领域和

担任的行政职务

	参加大学生创新创业训练计划有关工作情况

	起止时间
	工作内容

	近五年承担教学改革项目情况

	起止日期
	项目名称
	项目来源
	经费（万元）
	主持/参加

	近三年主讲本科课程情况

	起止时间
	课程名称

注：推荐表电子文档发送我司指定邮箱，文件名为“**省（区、市）-专家推荐表”。
河南省教育厅办公室                2013年5月21日印发
河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 10 —